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صعود نفت به قله 120 دلار  

در بازار جهانی نفت، قیمت هر بشکه نفت 
خام در بازارهای جهانی با تقویت احتمال 
تحریم نفتی روسیه به بالای 120 دلار یعنی 
بیشترین میزان دو ماه اخیر رسید. هر چند 
در ادامه و تا لحظه تنظیم این خبر تا قبل از 
این مرز در حدود 119 دلار و 88 سنت عقب 
نشینی کرد. به گزارش خبرگزاری فارس به 
نقل از رویترز، این افزایش قیمت از آن جایی 
اتفاق افتاده که تاجران جهانی نفت منتظرند 
ببینند آیا اتحادیه اروپا به توافقی برای واردات 

نفت روسیه خواهد رسید یا خیر. 

تازه ترین آمارهای بانکی نشانه های مثبتی از کنترل رشد 
نقدینگی در فروردین ماه امسال را نشان می دهد به طوری که 
حجم نقدینگی با کاهش 0.2 درصدی نسبت به اسفند 1400 
نیز روبه رو شده است. یکی از دلایل اصلی این موضوع به یک 
اتفاق بی سابقه در بعد از انقلاب بر می گردد که طبق آن، دولت 
با یک تدبیر بودجه ای و برای اولین بار از بانک مرکزی در ابتدای 
سال تنخواه نگرفته است. به این ترتیب یکی از موتورهای فشار 
تورمی در ابتدای سال خاموش مانده است.همزمان، اقدامات 
دیگر بانک مرکزی نظیر مهار اضافه برداشت بانک ها با ابزار 
وثیقه گذاری نیز در مهار خلق پول بانک ها و در نتیجه کنترل 
نقدینگی موثر بوده است.به گزارش خراسان، شاید بتوان گفت 
یکی از معایب سیستم بودجه ای کشور ما در ارتباط با تورم، این 
بوده که در فضای نسبتاً خلأ بودجه ای در ماه های ابتدایی سال، 
دولت از بانک مرکزی برای تامین مخارج خود، تنخواه می گرفته 
است. اقدامی که موجب رشد پایه پولی و نقدینگی در ابتدای 
سال و فشار تورمی در اقتصاد می شود. با این حال و در شرایطی 
که رشد نقدینگی در فروردین ماه سال های 1400 و 1399 
به ترتیب 0.4 و 1.7 درصد بوده، تازه ترین داده ها و توضیحات 
مسئولان بانک مرکزی حاکی از آن است که در فروردین  امسال، 
حجم نقدینگی با کاهش 0.2 درصدی معادل 9 هزار و 664 

میلیارد تومان روبه رو شده است!

یک اتفاق بی سابقه در 50 سال اخیر	 
اظهارات رئیس کل بانک مرکزی دیروز و در جریان بیست و 
نهمین همایش سیاست های پولی و بانکی نشان می دهد که 

دلیل این موضوع به همان »تنخواه دولت از بانک مرکزی« بر می 
گردد. صالح آبادی گفت: در راستای سیاست اصلاح رابطه بین 
دولت و بانک مرکزی قرار شده است تنخواهی که دولت از خزانه 
دریافت می کند در آخرین مرحله باشد و به جای آن دولت از مانده 
حساب های خود در خزانه استفاده کند، به گونه ای که در دو ماه 
اول امسال دولت هنوز از تنخواه بانک مرکزی در خزانه استفاده 
نکرده است. گزارش فارس در این زمینه می افزاید: این سیاست 
برای اولین بار در چند دهه اخیر اتخاذ شده و در صورتی که دولت 
بتواند به این سیاست اتخاذ شده پایبند بماند، می توان گفت 
برای اولین بار در 50 سال گذشته، دولت به صورت داوطلبانه از 

تنخواه بودجه )در ابتدای سال( استفاده نکرده است.

بانک ها سر به راه شدند!	 
عامل دیگر مهار نقدینگی در نخستین ماه امسال را باید در مهار 

خلق پول بانک ها جست وجو کرد. بانک ها به واسطه ناترازی 
که به آن دچار شده اند، اقدام به اضافه برداشت از بانک مرکزی 

می کنند. 
گزارش خبرگزاری فارس نشان می دهد که اضافه برداشت 
بانک ها منوط به ارائه وثیقه از سوی آن ها شده است. به این 
بانک های  آمارهای رشد مانده تسهیلات اعطایی  ترتیب 
بورسی در فروردین ماه نیز نشان می دهد که خلق پول بانک 
ها در فروردین امسال نسبت به فروردین سال گذشته کاهش 
قابل توجهی داشته است. رئیس کل بانک مرکزی نیز در بیان 
تازه ترین آمارهای اضافه برداشت بانک ها از بانک مرکزی 
گفته که این رقم در خرداد 1401 نسبت به مدت مشابه سال 

قبل به کمتر از نصف کاهش یافته است.

برنامه های دیگر بانک مرکزی برای مهار تورم	 
رئیس کل بانک مرکزی همچنین از اقدام جدید بانک مرکزی 
برای کنترل رشد ترازنامه بانک ها خبر داد و گفت: در گذشته 
این گونه بود که یک عدد ثابتی در این خصوص مشخص شده 
بود، به این صورت که حد مجاز رشد ماهیانه خالص مجموع 
دارایی ها برای بانک های تخصصی دولتی معادل 2.5 درصد 
و برای دیگر بانک ها و موسسات اعتباری معادل 2 درصد تعیین 
می شد اما این امر تعدیل و هم اکنون شاخص ها متناسب با هر 
بانک تدوین شده است و هر بانک با بانکی دیگر متفاوت خواهد 
بود. عوامل تعیین کننده ای که تعدیل کننده این درصد هستند 
در هیئت عامل تصویب شده است و رشد ترازنامه بانک ها 

متناسب با هر بانک اعلام می شود.

قفل دولت به تنخواه خزانه ترمز نقدینگی را کشید    
 بانک مرکزی از کاهش نقدینگی و افت شدید خلق پول بانک ها در فروردین ماه، در پی مهار اضافه برداشت بانک ها 

و خودداری در استفاده از تنخواه خزانه خبر داد

گرانی 2 برابری غذا از ابتدای سال 

بردبار: با مراجعه ای به رستوران ها و مراکز توزیع غذا 
در سطح شهر تهران می توان دریافت که قیمت برخی 
اقلام غذا شامل انواع چلو خورشت، کباب ، فست 
فود و ... نسبت به ابتدای امسال )اوایل فروردین( 
حدود دو برابر شده است، که البته پر واضح است که 
این مسئله نشئت گرفته از گرانی روغن، مرغ، نان 
صنعتی ، برنج و برخی اقلام دیگر تشکیل دهنده 
غذاست. با این توصیف، قیمت برخی انواع غذا را 
از رستوران های پرمشتری و نواحی مرکزی شهر 

تهران می خوانید:
چلوکباب سلطانی، )پرسی( 130 هزار تومان

چلوکباب برگ مخصوص، 105 هزار تومان
چلوجوجه کباب ممتاز، 75 هزار تومان

چلوکباب کوبیده دو سیخ، 70 هزار تومان
چلو ماهی قزل آلا، 89 هزار تومان
زرشک پلو با مرغ، 62 هزار تومان

چلوخورشت قیمه و قورمه سبزی، 60 هزار تومان
آش رشته ممتاز، کیلویی 45 هزار تومان، پرسی 

23 هزار تومان
سوپ جو، کیلویی 30 هزار تومان، پرسی 15 هزار 

تومان
کشک  و بادمجان، کیلویی 45 هزار تومان، پرسی 

25 هزار تومان
خــوراک عدسی، کیلویی 40 هزار تومان، پرسی 

20 هزار تومان

 افزایش وام مسکن به
۷00 میلیون تومان منتفی شد

مهر – مدیر عامل بانک مسکن گفت: شورای پول و 
اعتبار با افزایش سقف تسهیلات خرید مسکن برای 
زوج های تهرانی به 700 میلیون تومان موافقت 
نکرد. محمود شایان تأکید کرد: هم اکنون تسهیلات 
خرید مسکن با همان سقف های فعلی پرداخت 
ــردی و 400  می شود که شامل 200 میلیون ف
میلیون برای زوج ها در تهران، 160 میلیون فردی و 
320 میلیون برای زوج ها  در شهرهای بزرگ، مراکز 
استان ها و شهرهای بالای 200 هزار نفر جمعیت و 
80 و 160 میلیون تومان برای متقاضیان انفرادی و 
زوج های ساکن سایر شهرها به همراه 80 میلیون 

تومان وام جعاله مسکن برای کل کشور می شود.

آغاز پرداخت وام 100میلیونی 
ودیعه مسکن از هفته آینده

تسنیم – مدیر کل راه و شهرسازی استان تهران 
از آغاز پرداخت وام 100 میلیون  تومانی ودیعه 
ــزود:  در  مسکن از هفته آینده خبر داد. وی اف
سال های 99 و 1400 بیش از 606 هزار نفر 
اقدام به ثبت نام وام ودیعه مسکن کردند که از 
این تعداد فقط 90 هــزار نفر موفق به دریافت 

آن شدند.

ادعای یک رسانه درباره فرمول 
افزایش قیمت خودرو

اقتصادآنلاین - در حالی که فاطمی امین، وزیر 
ــودرو را تکذیب کرده  صمت افزایش قیمت خ
بــود، بررسی ها نشان می دهــد نه تنها دولت 
قصد افزایش قیمت ها را دارد بلکه فرمول آن 
هم مشخص و نهایی شده است. بر اساس اخبار 
منتشر شده، میزان افزایش قیمت خودروها طبق 
فرمول »نرخ تورم منهای 15  درصد از کاهش 
هزینه خودروسازان« محاسبه خواهد شد. 15 
درصد ذکر شده در این فرمول، درصدی است 
که فاطمی امین پیشتر خودروسازان را موظف به 
کاهش هزینه های تمام شده محصولات خود تا 

این میزان کرده بود.

تغییر قیمت روغن موتور

ــان حــمــایــت  ــ ــازم ــ ــا - بـــا مـــوافـــقـــت س ــن ــس ای
قیمت  تولیدکنندگان،  و  مصرف کنندگان 
محصولات روانکار موتوری )روغن موتور( افزایش 
یافت و مجوز افزایش 25 درصدی قیمت به انجمن 

پالایشگاه داران روغن سازی کشور داده شد.

بازار خبر

نبض بازار

دلار بازار آزاد وارد کانال 31 هزار تومانی شد 
نرخ دلار در روزهــای اخیر روند صعودی به 
خود گرفته و تازه ترین خبرها حاکی است که 
تا لحظه تنظیم این گزارش، دلار در بازار آزاد 

به 31 هزار تومان رسید. 
از سوی دیگر نرخ این ارز در سامانه سنا 25 
هــزار و 930 تومان تعیین شد. به نظر می 
رسد بازار این ارز همچنان متاثر از خبرهای 
سیاسی و همچنین برخی ادعاها در خصوص 

کاهش صادرات نفت ایران است. موضوعی 
که البته نقدهای جــدی به آن وارد است. 
همزمان با رشد نرخ ارز، قیمت طلا و سکه نیز 
صعودی شد. هر گرم طلای 18 عیار طبق 
گزارش اتحادیه طلای تهران، به بیش از یک 
میلیون و 421 هزار تومان رسید. هر قطعه 
سکه طرح جدید هم حدود 15 میلیون و 150 

هزار تومان قیمت گذاری شد.

علی دیواندری تبرئه شد 
قوه قضاییه و شعبه سوم دادگاه رسیدگی به جرایم 
اقتصادی، حکم برائت علی دیــوانــدری مدیر 
عامل پیشین بانک های ملت و پارسیان و رئیس 
پژوهشکده پولی و بانکی کشور را صادر کرد. به 
گزارش خبرگزاری فارس، در حکم قطعی که از 
سوی شعبه سوم دادگــاه انقلاب اسلامی شهر 
تهران ویژه رسیدگی به جرایم اقتصادی صادر 
شده است، علی دیواندری از همه اتهامات مندرج 
در کیفرخواست تبرئه شد.  در حکم صادر شده 
از سوی دادگاه مذکور، بیان شده که با هدایت 
یک ابر بدهکار بانکی و همدستش که داماد 
یکی از وزیران دولت سابق است، فساد حادث 

شده است و این افراد از شیوه ها و اهرم های غیر 
قانونی و نامشروع برای فرار از قانون و برداشت 
از بیت المال بهره جسته اند و با وارد کردن اتهام 
به علی دیواندری تلاش کردند تا خود را از چنگ 
عدالت برهانند.  به گــزارش فــارس، این حکم 
تبرئه  توسط قاضی خوشنام قوه قضاییه، اسدا... 
مسعودی مقام، صادر شده است.بهمن   98 بود 
که قاضی موحد با اعلام خبر تشدید قرار متهم 
علی دیواندری قرار وثیقه او را به قرار بازداشت 
تبدیل کرد، آن زمان دیواندری به اتهام مشارکت 
در اخلال عمده در نظام ارزی کشور در جلسات 

دادگاه حاضر می شد.
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